
SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Münstertal ò   
Bad Krozingen
(KBS 725 / S3) 

21. Mai – 
28. Juni 2024

Ersatzverkehr mit Bussen
Sonderfahrplan

Ersatzverkehr mit Bussen Münstertal ò Bad Krozingen
(KBS 725 / S3) Dienstag, 21. Mai – Freitag, 28. Juni 2024

www.sweg.de

Streckensperrung

Ersatzverkehr

MünstertalStaufen

Bad Krozingen

Herausgeber: SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH  ·  Rheinstraße 8  ·  77933 Lahr  ·  www.sweg.de  ·  Änderungen vorbehalten

info-square Fahrgastinfo
Aufgrund von Bauarbeiten der SWEG Schienenwege wird die 
Münstertalbahn zwischen Bad Krozingen und Münstertal von 
Dienstag, 21. Mai, bis einschließlich Freitag, 28. Juni 2024, 
für den Zugverkehr gesperrt. 

Es wird ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen angeboten. 
Fahrradbeförderung und Ticketverkauf in den Ersatzbussen sind 
leider nicht möglich.

ballot-check Fahrkarten 
Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahrkarte 
möglich. Fahrkarten können nur an den Automaten in den 
Bahnhöfen und den üblichen Verkaufsstellen gekauft werden, 
nicht jedoch in den Bussen oder an den SEV-Bushaltestellen.

Biking Fahrradmitnahme 
Eine Fahrradmitnahme ist nicht möglich.

Linie   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •

Verkehrstage
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  N1

Sa  Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
S S S S S S S S S S S S S S S S S

Münstertal  • Bahnhof 5:03 5:47 6:23 6:51 6:53 7:23 7:53 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:53 14:23 15:23 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 19:23 20:32 21:32 22:32 23:32

Hof (Baden)  • Hof 5:04 5:48 6:24 6:52 6:54 7:24 7:54 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:54 14:24 15:24 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 19:24 20:33 21:33 22:33 23:33

Diezelbach  • Diezelbach 5:05 5:49 6:26 6:54 6:56 7:26 7:56 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:56 14:26 15:26 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 19:26 20:34 21:34 22:34 23:34

Etzenbach  • Etzenbach 5:07 5:51 6:28 6:56 6:58 7:28 7:58 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 13:58 14:28 15:28 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 19:28 20:36 21:36 22:36 23:36

Staufen Süd  • Bonnevilleplatz 5:10 5:54 6:32 7:00 7:02 7:32 7:44 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:23 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:39 21:39 22:39 23:39 0:19

Staufen Bahnhof  • Gaisgraben 5:12 5:56 6:35 7:03 7:05 7:35 7:47 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:26 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:41 21:41 22:41 23:41 0:21

Oberkrozingen  • Adler 5:17 6:01 6:41 7:09 7:11 7:41 7:53 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:32 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:46 21:46 22:46 23:46 0:26

Krozingen Ost  • Anton-Danner-Park 5:20 6:04 6:44 7:12 7:14 7:44 7:56 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:35 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:48 21:48 22:48 23:48 0:28

Bad Krozingen  • Busbahnhof 5:25 6:09 6:49 7:17 7:19 7:49 8:01 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:40 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:52 21:52 22:52 23:52 0:32

External-link-alt Infos im Internet
sweg.de/kaiserstuhl-freiburg

Phone-Square Info-Telefonnummer
SWEG-Service-Zentrale:  
0 78 21/9 96 07 70
 

Comment-Exclamation Legende

  • Schienenersatzverkehr

17:04 Schienenersatzverkehr, nur Mo-Fr

13:23
Schienenersatzverkehr, nur an Schultagen 
(3.–7.6.; 10.–14.6.; 17.–21.6.; 24.–28.6.) 

S Sonn- und Feiertag (auch am 30.5.) 

Mo-Fr Montag - Freitag

Sa Samstag
N1 nur in den Nächten Freitag auf 

Samstag, Samstag auf Sonntag 
und vor Feiertagen, 

N2 nicht in den Nächten Freitag auf 
Samstag, Samstag auf Sonntag 
und vor Feiertagen, nicht am 
21.5. 



Ersatzverkehr mit Bussen Bad Krozingen ò Münstertal
(KBS 725 / S3) Dienstag, 21. Mai – Freitag, 28. Juni 2024 
Linie   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •

Verkehrstage
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr N2 N1  N1

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa  
 S S  S S  S  S  S  S S  S  S  S S  S  S S S S

Bad Krozingen  • Busbahnhof 5:30 6:20 7:04 7:27 7:32 7:32 8:10 8:37 9:10 9:37 9:37 10:10 10:37 11:10 11:37 12:10 12:37 13:05 13:10 13:37 13:41 14:10 14:37 15:10 15:37 16:10 16:37 17:10 17:37 18:10 18:37 19:10 19:37 20:10 21:10 22:10 23:10 0:02 0:02 1:18

Krozingen Ost  • Staufener Straße 5:33 6:25 7:09 7:32 7:37 7:37 8:15 8:42 9:15 9:42 9:42 10:15 10:42 11:15 11:42 12:15 12:42 13:10 13:15 13:42 13:46 14:15 14:42 15:15 15:42 16:15 16:42 17:15 17:42 18:15 18:42 19:15 19:42 20:13 21:13 22:13 23:13 0:05 0:05 1:21

Oberkrozingen  • Adler 5:36 6:28 7:12 7:35 7:40 7:40 8:18 8:45 9:18 9:45 9:45 10:18 10:45 11:18 11:45 12:18 12:45 13:13 13:18 13:45 13:49 14:18 14:45 15:18 15:45 16:18 16:45 17:18 17:45 18:18 18:45 19:18 19:45 20:16 21:16 22:16 23:16 0:08 0:08 1:24

Staufen Bahnhof  • Gaisgraben 5:41 6:34 7:18 | 7:46 7:46 8:24 8:51 9:24 9:51 9:51 10:24 10:51 11:24 11:51 12:24 12:51 | 13:24 13:51 13:55 14:24 14:51 15:24 15:51 16:24 16:51 17:24 17:51 18:24 18:51 19:24 19:51 20:21 21:21 22:21 23:21 0:13 0:13 1:29

Staufen Süd  • Bonnevilleplatz 5:43 6:37 7:21 7:44 7:49 7:49 8:27 8:54 9:27 9:54 9:54 10:27 10:54 11:27 11:54 12:27 12:54 13:22 13:27 13:54 13:58 14:27 14:54 15:27 15:54 16:27 16:54 17:27 17:54 18:27 18:54 19:27 19:54 20:23 21:23 22:23 23:23 0:15 0:15 1:31

Etzenbach  • Etzenbach 5:46 6:40 7:24 7:52 8:30 9:30 9:57 10:30 11:30 12:30 13:30 14:01 14:30 15:30 16:30 16:57 17:30 17:57 18:30 19:30 20:26 21:26 22:26 23:26 0:18 1:34

Diezelbach  • Diezelbach 5:48 6:43 7:27 7:55 8:33 9:33 10:00 10:33 11:33 12:33 13:33 14:04 14:33 15:33 16:33 17:00 17:33 18:00 18:33 19:33 20:28 21:28 22:28 23:28 0:20 1:36

Hof (Baden)  • Hof 5:49 6:45 7:29 7:57 8:35 9:35 10:02 10:35 11:35 12:35 13:35 14:06 14:35 15:35 16:35 17:02 17:35 18:02 18:35 19:35 20:29 21:29 22:29 23:29 0:21 1:37

Münstertal  • Bahnhof 5:51 6:48 7:32 8:00 8:38 9:38 10:05 10:38 11:38 12:38 13:38 14:09 14:38 15:38 16:38 17:05 17:38 18:05 18:38 19:38 20:31 21:31 22:31 23:31 0:23 1:39

info-square Fahrgastinfo
Aufgrund von Bauarbeiten der SWEG Schienenwege wird die 
Münstertalbahn zwischen Bad Krozingen und Münstertal von 
Dienstag, 21. Mai, bis einschließlich Freitag, 28. Juni 2024, 
für den Zugverkehr gesperrt. 

Es wird ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen angeboten. 
Fahrradbeförderung und Ticketverkauf in den Ersatzbussen sind 
leider nicht möglich.

ballot-check Fahrkarten 
Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahrkarte 
möglich. Fahrkarten können nur an den Automaten in den 
Bahnhöfen und den üblichen Verkaufsstellen gekauft werden, 
nicht jedoch in den Bussen oder an den SEV-Bushaltestellen.

Biking Fahrradmitnahme 
Eine Fahrradmitnahme ist nicht möglich.

External-link-alt Infos im Internet
sweg.de/kaiserstuhl-freiburg

Phone-Square Info-Telefonnummer
SWEG-Service-Zentrale:  
0 78 21/9 96 07 70
 

Comment-Exclamation Legende

  • Schienenersatzverkehr

17:04 Schienenersatzverkehr, nur Mo-Fr

13:23
Schienenersatzverkehr, nur an Schultagen 
(3.–7.6.; 10.–14.6.; 17.–21.6.; 24.–28.6.) 

S Sonn- und Feiertag (auch am 30.5.) 

Mo-Fr Montag - Freitag

Sa Samstag
N1 nur in den Nächten Freitag auf 

Samstag, Samstag auf Sonntag 
und vor Feiertagen 

N2 nicht in den Nächten Freitag auf 
Samstag, Samstag auf Sonntag 
und vor Feiertagen, nicht am 
21.5. 


